

Ref.: Pregão Eletrônico n.º 84/2019 –  
Esclarecimento 01.

Prezados (as) Senhores (as):

Com relação ao certame em destaque, esclareço que houve equívoco na remissão de alguns itens do Anexo I e V do Edital, desta forma:

**No Anexo I do Edital, Termo de Referência, item 3.5.2, onde se lê:**

“Compatível com a interface da controladora descrita no item 2.5.1”.

**leia-se:**

“Compatível com a interface da controladora descrita no item **3.5.1**”.

**No mesmo anexo, item 7.11, onde se lê:**

"... adicionais às explicitadas na cláusula 7.9"

**leia-se:**

"... adicionais às explicitadas na cláusula **7.10**"

**No Anexo V do Edital, Minuta da Ata de Registro de Preço, item 10.11, onde se lê:**

"... adicionais às explicitadas na cláusula 10.9..."

**leia-se:**

"... adicionais às explicitadas na cláusula **10.10...**"

Era o que havia a esclarecer.

Atenciosamente,

*Luciano Fernandes Teixeira,*  
Pregoeiro.

Documento assinado digitalmente por (verificado em 04/11/2019 17:43:01):

Nome: **Luciano Fernandes Teixeira**

Data: **04/11/2019 17:36:04 GMT-03:00**

---

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:

**"<http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento>"**

informando a chave **2JA6dxorQBK-T1QFcK1Qlw@SGA\_TEMP** e o CRC **15.0139.7635**.

1/1